
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10  
Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 Fax. 059/252129  

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena Tel. 059/313165 Fax 059/317035 
e-mail: moic84800n@istruzione.it pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 
 

All’Albo d’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di una procedura di individuazione di un docente interno per 

l’attuazione del progetto “Facciamoci NotaRE” – A.S. 2021/22. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Ministeriale 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto legislativo n.50 del 18.04.2016 ss.mm.ii; 

VISTA la necessità di attivare il progetto “Facciamoci NotaRE” deliberato dal Collegio dei docenti del 28 ottobre 2021 

(delibera n.13) e nel Consiglio di Istituto del 24 novembre 2021 (delibera n.67); 

VISTA la disponibilità economica sul bilancio della scuola; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per l’assegnazione dell’incarico 

a docenti interni all’Istituzione scolastica al fine di realizzare il progetto “Facciamoci notaRE” rivolto agli alunni delle classi 

prime seconde e terze del plesso Collodi, con l’obiettivo di sviluppare le competenze aggiuntive area musica e ritmo, 

favorire la socializzazione e la scoperta di sè attraverso l’esperienza musicale e di formare un coro di plesso.  

Numero ore totali previste 42 che verranno retribuite al costo orario di € 35,00 lordo dipendente pari ad € 46.45 lordo 

stato. 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento la dott.ssa Viviana Giacomini, D.S. dell’Istituzione Scolastica. 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, nel 

rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, all’Albo on-line e Amministrazione Trasparente di questa Istituzione 

Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 

                                Viviana Giacomini 

MOIC84800N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009962 - 03/12/2021 - B.15. - U

Firmato digitalmente da VIVIANA GIACOMINI


		2021-12-03T14:01:57+0100
	VIVIANA GIACOMINI




